
• 
COMUNE DI MORRONE DEL SANNIO 

Provincia di CAMPOBASSO 

C.A.P . 86040 
Tel/fax . 0874/848139 

\www. morronedelsannio.elJ. 

Cod . F . 81000790709 
P . IVA 00066280702 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE TECNICO 
A-M M l N ISTRATIVO 

Numero Registro 
Generale 

Numero Registro 
Settori aie 

OGGETTO: INTERVENTO DI SOMMA URGENZA SPURGO FOGNA E RIPARAZIONE POMPA DI 

SOLLEVAMENTO IN VIA XXIV MAGGIO. LIQUIDAZIONE 

Il 24 luglio 2023, 
Michele, Responsabile 
Morrone del Sannio, 

nel propno Ufficio, il sottoscritto Dr. OTO 
Tecnico Amministrativo del Comune di 

VISTI gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267 e successive modificazioni, 

\f:ISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Mu~icipale n. 57 del 21 luglio 1998; · 

VISTO il Decreto Sindacale nr.9 in data 5 OTIOBRE 2021, di nomina del 
Responsabile dei servizi comunali ai sensi dell'art. 50, co.10 del D.lgs.267/2ooo­
Conferimento posizione organizzativa. 



• 
OGGETTO: INTERVENTO DI SOMMA URGENZA SPURGO FOGNA E RIPARAZIONE POMPA D . 
SOLLEVAMENTO IN VIA XXIV MAGGIO. LIQUIDAZIONE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la Determina nr. 67 in data 27.06.2023 con la quale si determinava di: 
-Impegnare sul Macroaggregato 1717 09- 04-1-103, del bilancio di previsione corrente, la somm< 
di € 1.6oo,oo, per interventi di spurgo e riparazione della pompa di sollevamento della retE 
fognante in Via XXIV Maggio di questo Comune; a cura delle Ditte:--- Officina Elettromeccanie< 
D' Anolfo di Campobasso;---Giuliani Environment Srl da Campobasso; 

Dato Atto che il lavoro è stato correttamente eseguito e la problematica ha avuto idoneé 
soluzione; 

Dato Atto che è stato acquisito il Codice CIG 41938AFEC7 

Viste le fatture. elettroniche: 
-nr. 257/2023 trasmessa dalla Ditta: Giuliani Environment Srl da Campobasso, dell'importo 
complessivo di € 671,oo; 
-nr. 94/2023 trasmessa dalla Ditta: Officina Elettromeccanica D'Anolfo Francesco da 
Campobasso, dell'importo complessivo di € 671,oo; 

VISTO: 

il Bilancio di Previsione, esercizi f inanziari 2023/2025 approvato con delibera consiliare nr.5/2023; 

il Vigente Regolamento Comunale dei Cont ratti; 

lo Statuto Comunale; 

il Vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli ent i locali"; 

il Decreto Legislativo nr. 50/2016; 

il Decreto Legislativo nr. 31.03.2023 NR.36; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto 

A) Di liquidare, per le motivazioni in premessa riportate, la fatture appresso elencate: 

-nr. 257/2023 trasmessa dalla Ditta: Giuliani Environment Srl da Campobasso, dell'importo 
complessivo di € 671,oo; 
-nr. 94/2023 trasmessa dalla Ditta: Officina Elettromeccanica D'Anolfo Francesco da 
Campobasso, dell'importo complessivo di € 671,00; 

B) Di autorizzare il Servizio Finanziario a. trattenere l'IV A, delle sopra richiamate fatture che dovrà 
essere versata ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 così come modificato dall'art. 1, comma 
629, lett. b) della L n. 190/2014; 

C). Di trasmettere il presente atto alla GRIM Scarl, per il successivo rimborso della somma. 



• 
La presente determinazione: 

• Sarà comunicata: 

Tecnico Comunale 

x Ufficio di Ragioneria 

x Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicato 
all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell ' Ente www.morronedelsannio.eu, da oggi e per 15 
giorni consecutivi 
Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario, per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di cui all 'articolo 151 del 
Decreto Legislativo 267/2000, e diverrà esecutiva con l' apposizione della predetta attestazione. 

x Esecutività di precedente atto, avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui 
all'art. 183, comma 9 del Decreto Legislativo 267/2000. 
Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del servizio finanziario e 
diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all ' art. 183, comma 9 del 
Decreto Legislativo 267/2000. 

A norma dell'articolo 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del 
Procedimento è il dott. Michele OTO, e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a 
mezzo telefono al n.ro 0874/848139. 

VIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell' art.151 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 
Il Visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 
La copertura finanziaria della spesa, confermando che l' impegno contabile è stato registrato. 

Morrone del Sannio, lì 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti é della trasparenza amministrativa, è pubblicata alt 'Albo Pretori o 
del Comune e sul sito istituzionale del! 'Ente www.morronedelsannio.eu , per 15 giorni consecutivi 

·2 4 LUG. 2023 YJ o ~GO. 2023 
dal ................................. al . ......................... . 


